
 

 

 Bc. Ingrid Sekerová   

Ingrid Sekerová se narodila 15.4. 1964 v Přerově. Hru na klavír studovala 

na hudební škole v Přerově. I. i II. cyklus ukončila absolventskými 

koncerty. Od roku 1970 zpívala a později doprovázela na klavír dětské 

sbory na ZŠ, dívčí zpěv. sbor při SPgŠ Přerov, smíšený zpěv. sbor Přerub, 

dětský sbor Přerováček pod vedením Mgr. Otakara Šišky (1978 - 1992) a 

smíšený zpěv. sbor Vokál (1990 - 1997). V roce 1975 začala hrát na 

varhany v kostele sv. Vavřince v Přerově a později zde založila a vedla 

smíšený chrámový sbor. Po maturitě na gymnáziu Jakuba Škody v Přerově 

studovala nadstavbové studium na Pöttingeu v Olomouci, kde založila a vedla komorní dívčí 

pěv. sbor. V roce 1999 byla přijata na Pedagogickou fakultu Univerzity Karlovy Praha, kde 

studovala m.j. dirigování u prof. PaedDr. Jiřího Koláře, hru na varhany u Mgr. Michala 

Novenka a gregoriánský chorál u Davida Ebena. Tříleté bakalářské studium úspěšně 

zakončila v květnu 2003 státní zkouškou a byla promována v aule Karolina v Praze. Ve své 

diplomové práci zpracovala život a dílo významné hudební osobnosti Přerova 19.století Josefa 

Čapky Drahlovského. 

Od roku 1998 působí Ingrid Sekerová jako umělecká vedoucí Přerovského dětského sboru při 

DDM Atlas v Přerově. Sbor pod jejím vedením získal zlaté pásmo na mezinárodním sborovém 

festivalu Svátky písní Olomouc 1999, v roce 2000 zlatou medaili na stejném festivalu v 

kategorii duchovní hudba a v roce 2003 na mezinárodním festivalu Bohuslava Martinů v 

Pardubicích stříbrné pásmo v kategorii musica sacra. 

Roku 2000 se PDS rozšířil na 3 oddělení a od roku 2003 vede Ingrid Sekerová nejen 

koncertní sbor PŘEROVÁČEK, ale také starší přípravku - DVOJHLÁSEK.  

Přestože umělecké vedení Přerovského dětského sboru není hlavním občanským povoláním 

Ingrid Sekerové, stalo se pro ni posláním, protože této činnosti věnuje veškerý svůj volný 

čas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


